
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление БГА от 02-04-2015 № 920-п 

 
 
О прекращении действия паспорта 
временного объекта от 06.03.2013                      
№С-0017/13, выданного Оболенскому Э.В. 
(адресный ориентир: Советский район,  
улица Бежицкая, остановка общественного 
транспорта «Курган Бессмертия», на 
стороне МПСИ; наименование объекта: 
торговый киоск) 
 
 

В соответствии с пунктом 5.2 Положения о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, 

принятого Решением Брянского городского Совета народных депутатов                

от 27.06.2012 №803 и пунктом 4 Положения о порядке приостановления                             

и прекращения действия паспорта временного объекта для размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, 

утвержденного постановлением Брянской городской администрации                     

от 21.06.2013 №1550-п, на основании Решения Брянского городского 

Совета народных депутатов от 26.11.2014 № 57 «О внесении изменений                  



 

 

2

в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

города Брянска», которым из раздела «КИОСКИ» по Советскому району 

исключена позиция 1 (торговый киоск, расположенный по улице 

Бежицкой, остановка общественного транспорта «Курган Бессмертия»,                   

на стороне МПСИ). 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Прекратить действие паспорта временного объекта от 06.03.2013         

№С-0017/13, выданного Оболенскому Э.В. (адресный ориентир: Советский 

район, улица Бежицкая, остановка общественного транспорта «Курган 

Бессмертия», на стороне МПИСИ; наименование объекта: торговый киоск). 

2. Управлению по строительству и развитию территории города 

Брянска (В.Д. Ющук) уведомить Оболенского Э.В. о прекращении 

действия паспорта временного объекта от 06.03.2013 №С-0017/13                        

в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления.  

3. Оболенскому Э.В. демонтировать нестационарный торговый объект 

(адресный ориентир: Советский район, улица Бежицкая,                 

остановка общественного транспорта «Курган Бессмертия», на стороне 

МПСИ; наименование объекта: торговый киоск) в 10-дневный срок за счет 

собственных средств  без ущерба для эстетического состояния земельного 

участка и за свой счет в 15-дневный срок выполнить благоустройство 

земельного участка, на котором был размещен указанный нестационарный 

торговый объект, привести земельный участок в первоначальное состояние 

с учетом нормального износа. 

4. Постановление вступает в силу со дня его  подписания. 

5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         



 

 

3

на и.о. заместителя Главы городской администрации Ю.А. Царёва, отдел 

муниципального контроля Брянской городской администрации                           

(В.В. Рязанцев), Советскую районную администрацию города Брянска 

(А.Н. Колесников). 

Глава администрации                                              В.С. Тулупов 


